
 

۳ ۲ ۱ 

عملکرد و ظاهر نوزادان تازه متولد شده در مقایسه  اها دهوددهان         

ها خود را اا محیط خهار  از رمه           تر متفاوت است، زیرا آن ازرگ

 دنند.   سازگار می

 تنفس عادی نوزاد چگونه است؟

نوزاد ممکن است پشت سرهه  و پهی در پهی نهفه                 

اکشدگاهی ممکن است تنف  او سطحی و تند اهاشهد و       

 نظر آید و تنف  او نامنظ  ااشد.   گاهی عمیق و آهست  ا 

 علایم خطر برای مراجعه به پزشک چیست؟ 

هرای     هنگام نفس کشیدن بیش از چند دقیقه پرر  

بینی نوزادتان بطور مداوم پهن شرد  و ترنران          

 خورد.  می

آورد  های بینی با هر تنفس صدای خس خس در می پرش پر 

 کشد.   و بیش از چند دقیقه طول می

ها یا زیر گلویش بشدت بره     با هر تنفس پوست اطراف دند  

 شود.   داخل کشید  می

 شود.  ثانیه متوقف می 01تنفس او برای بیش از 

 رنگ طبیعی نوزاد چگونه است؟

ساعهت او      42ممکن است رنگ پا و دست نوزادتان در 

دبود یا ارغوانی ااشد. هنگام سرما یا گری  دردن رنهگ او     

ساعت اعد از تولد زردی خفیف )صورت   42قرمز شود. ممکن است  

 زرد( داشت  ااشد.  

 علایم خطر برای مراجعه به پزشک چیست؟ 

اگر پوست صورت یا قفسه سینه او کربرود یرا          

 خاکستری یا زرد رنگ شود، 

 حد دمای عادی بدن نوزاد چیست؟            

 درج  سانتیگراد  63.5تا  63.5دمای زیر اغل    
   لباس نوزاد ااید یک لای  ایشتر از لباسی ااشد د

 دنید. خود شما هنگام پوشیدن آن امساس رامتی می

       تماس پوست شما اا پوست نوزادتان، تماس ادن ارهنه  او

اا سین  یا شک  شما یا پوشاندن او اا پتوی سبک در تنظی  

 دمای ادنش دمک خواهد درد.   

        ا  جای لم  دردن دست یا پای نوزاد اا لم  سیهنه  یها

تر ا  درج  مرارت ادن او پهی       پشت گردن او اهتر و دقیق

 ارید.   می

   خنک اودن دست و پای یک نوزاد در چند روز او  طبیعهی

 است.

     .اهترین محل اندازه گیری دمای ادن نوزاد زیر اغل او است 

 های گوشی ارای نوزادان دقیق نیست و تهوصهیه          دماسنج

 شود.   نمی

 علایم خطر برای مراجعه به پزشک چیست؟ 

            درجره     83دمای بدن نوزاد بریرش از

 سانتیگراد باشد.

   درجه سانتیگرراد   8.73اگر دمای بدن نوزاد  بیش از

یک لایه  از لباس او را در بیاورید و دمای بردن  ؛ است

دقیقه دوبار  امتحان کنید. اگر با وجود   81او را بعد از 

انجام اقدامات فوق هنوز دمای بدن نوزاد شما بیش از 

 درجه سانتیگراد باشد به پزشک مراجعه کنید. 8.73

 آید و دمای بدنش کمترر   اگر نوزاد شما سرد به نظر می

درجه سانتیگراد است، تماس پوستی برا او       8.73از 

برقرار کنید و خودتان و او را با یک پتو بپوشرانریرد.    

دقیقه دوبار  امتحان کنیرد.   81دمای بدن او را بعد از 

اگر با وجود انجام اقدامات فوق هنوز دمای بدن نروزاد  

درجه سانتیگراد  است به پزشرک   8.73شما کمتر از 

 مراجعه کنید.

 ی طبیعی نوزاد چگونه است؟ تغذیه

  ساعت اعد از تولد، هر دو تا چهار ساعت  42نوزاد

اهار در روز شهیهر             24یک اار، یعنی هشت تا   

 خورد.  می

  خهورد، مهدت        دقیق  شیهر مهی     42هر وعده ارای مداقل

 تر از این نیز اسیار عادی است.  طولانی

        نوزاد هنگام سیرشدن خود را معمولا از سین  مهادر جهدا

 دند.   می

   ممکن است نوزاد شما پشت سره  چندین اار شیر اخهورد

 تری ادون شیر خوردن اسر ابرد.  و اعد ا  مدت طولانی

            ممکنً است مقدار دمی شیر اعد از شهیهر خهوردن  اهالا

صهورت قهطهره       اید و ا  ایاورد، معمولا از دهانش ایرون می

 شود. اش جاری می قطره از چان 

 رفرترار طبیعی نوزاد چگونه است؟

های مختلف از    های او  در مالت نوزاد  در روزها و هفت  

جمل  خواب عمیق، خواب سبک، نیم  خواب، ههوشهیهار    

 آرام، هوشیار فعا  و گریان اسر خواهد ارد.  

 خوااند، ساعت در روز می 25نوزادان مدود 

 ها غیر قاال پیش اینی خواهد اود،  ارنام  خواایدن آن 

رود، ارای شیر دادن او را اهیهدار      اگر ا  مدت طولانی  ا  خواب می

 دنید.  

شود نی  ساعت اعد دوااره او را اها       اگر نوزاد شما اار او  ایدار نمی

 در آوردن لباس، تعویض پوشک یا مرف زدن اا نوزاد ایدار دنید.  

رسد و یا اعد از  نظر می آلود ا  اگر نوزاد شما ا  طورغیر عادی خواب

 2.اعتنا است، دوااره اعد از      ایدار شدن نسبت ا  شیر خوردن ای

دقیق  امتحان دنید و یا صورت او را اا پارچ  خنک پاک دنیهد تها     

 ایدار شود. 

 علایم خطر برای مراجعه به پزشک چیست؟ 

اگر مدت طولانی نوزاد شما به طروریریررعرادی       

نظر رسید و یا بعد از بریردار شردن       آلود به خواب

 نسبت به شیر خوردن بی اعتنا بود.

 دفع طبیعی نوزاد چگونه است؟ 

  روز روز او = یک پوشک خی  در شبان 

  روز روز  دوم= دو پوشک خی  در شبان 
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علایم هشدار و خطر نوزاد که پس از ترخیص باید به 

 آن توجه کنید.

گرو  هدف: مادران باردار و مادرانی که فرزند شیرخوار 

 دارند
 

 

 

 

 بیمارستان امام حسن مجتبی )ع( فومن

 بخش زایمان

 مریم صفرزاد  )کارشناس مامایی (

 0010تیر 

   روز روز سوم = س  پوشک خی  در شبان 

      رنگ مدفوع نوزاد شما در دو س  روز او ، سیاه متمایل اه

د  شیر مادر از مالت آغوز ا  شیهر   سبز خواهد اود، تا زمانی

 دند رسیده تغییر می

      ) نوزاد  اعد از تغذی  اا شیر رسیده )این روز سوم و پنهمه

شش تا هشت پوشک خی  در روز و دو اار یا ایشتر مدفوع 

 ای خواهد داشت آاکی ا  رنگ زرد، سبز یا قهوه

  نیز طبیعی است. “ دان  دان ”مدفوع ا  شکل 

           گهرد  «گاهی  نوزادان در روزهای او  چیزی شهبهیه  اه

لک  متمایل ا  صورتی یا نارنمی رنگ در پهوشهک      »آجری

 ها طبیعی هستند.  گذارند این لک  خود ا  جا می

 آلهود از       نوزادان دختر ممکن است مقدار دمی ترشح خون

مهبل )واژن( خود داشت  اهاشهنهد ده  نشهانه  وادهنهش                 

 های مادر اوده و طبیعی است.  هورمون

 حالت  طبیعی بدن  نوزاد چگونه است؟

حرالری      نباید روی بازوهای شما حالت سستی و بی

 نشان دهد. 

طور قوی و محنم خم و راسرت     باید دست و پای خود را به 

 کند و حرکت دهد. 

 بند ناف طبیعی چگونه است؟

روز او  شهروع اه  افهتهادن          22اند ناف  هر زمانی در  

نظر آید و  دند، ممکن است چسبناک و نیم  آاگون ا  می

دمی خون یا ترشح در پوشک یا لباس او مشاهده شود. اوی زنهنهده    

 اند ناف نوزاد، طبیعی است. 

 علایم خطر برای مراجعه به پزشک چیست؟ 

اگر پوست دور قاعد  بند ناف روی شنم نوزاد قرمز 

نظر آید، این امر عادی نیست و برایرد      و عفونی به

 مراجعه کنید. 

 اگر با علایم خطر  زیر مواجه شدید به پزشک مراجعه نمایید: 

         نوزاد شیر نمیخورد، کسل و افسرد  است و شرمرا

 توانید برای شیر دادن او را بیدار کنید.  نمی

  درجه یا کمتر از  8.73دمای زیر بغل نوزادتان بیش از

درجه سانتیگراد است و در این زمان لباس او    8.73

 زیاد یا کم نیست.

     برارنرفرس       1.به تندی یعنی در هر دقیقه بیش از

دقیرقره بره طرول          01کشد و این حالت بیش از  می

 انجامد. می

  دهرد در       کند، فعالیتی از خود نشان نمی گریه نمی

 که لباس زیادی به تن ندارد. حالی

    بسیار تندخو و بدخلق است. در تمام اوقات با صردای

 کند. بلند و جیغ مانند گریه می

  حال است و هنگام بیداری هریر     تقریبا سست و بی

 دهد. واکنشی از خود نشان نمی

  درپی و جهند  بسیار شدیدتر از بالا آوردن شیرر   پی

 کند.  استفراغ می

    حتی بعد از روز سوم، رنگ گرد آجری را در پوشرک

 کنید.   او مشاهد  می

  ساعت، هی  پوشک خیسی نرداشرتره       40در طول

 است. 

  .به هر دلیل دیگری دربار  او نگران هستید 
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برای اطلاعات بیشتر و یا در صورت داشتن سوال با بخش زایمان بیمارستان امام                
 حسن مجتبی )ع( فومن به شماره های زیر تماس بگیرید:

79373713-797  
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